1

2017年４月27日

各 位

会 社 名  株式会社ワイヤレスゲート

(コード9419：東証第一部)

住所 東京都品川区東品川2-2-20

天王洲郵船ビル５階

                   代表者 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ   池田 武弘

問合先  取 締 役 Ｃ Ｉ Ｒ Ｏ

執行役員ＩＲ本部長   須永 直樹

  (TEL.03-6433-2045)

産業用 IoT向け検証キットの販売開始について

ワイヤレス・ブロードバンドサービスを提供する株式会社ワイヤレスゲート（本社：東京都品川区 代

表取締役 CEO：池田 武弘 以下ワイヤレスゲート）は、ワイヤレス・ビジネスドメイン事業において、

当社子会社である株式会社 LTE-X（以下 LTE-X）にて進捗がありましたのでお知らせいたします。

LTE-Xでは、LTE over Wi-Fi技術を活用した高速・大容量かつセキュアな通信システムを安価に提供

するシステムの構築を行い、その有用性を検証してまいりました。

このたび、IoTの新規サービス・製品開発を検討するクライアント候補企業及び LTE-Xとの業務提携を

希望する企業より提供を希望されていた検証キットを開発し、今月末より販売を開始いたします。

■検証キットの内容

・クライアント向け LTE-Xエージェントソフトウェア SDK for Linux

（今後、Android版、Windows版 SDKも提供予定）

・クライアント端末（クライアント向け LTE-X エージェントソフトウェア内蔵）２台（有線/無線タイプ）

・Wi-Fiアクセスポイント（FON AP）１台

・Edge eNodeB装置（ネットワーク向け LTE-Xエージェントソフトウェア内蔵）１台

・クラウド型 EPCアクセス権 10端末分

・マニュアル 一式

■検証キット販売価格：100万円（税別）

■ご購入に関する問い合わせ先：株式会社 LTE-X 営業本部 sales@lte-x.co.jp

mailto:sales@lte-x.co.jp

2

■検証キットの構成

今後の見通し

本リリースによる平成 29年 12月期の当社連結業績に与える影響は、今のところ限定的であります

が、事業の進捗が進み大規模なクライアントの受注などにより、当社連結業績見通しに今後、影響が

生じる場合には、速やかに開示いたします。

ワイヤレスゲートは、アグリゲーター（統合無線通信事業者）として持ち合わせる通信サービスを活

用し、誰もが快適に使えるワイヤレス・ブロードバンド環境を提供いたします。また、LTE-Xを通じて、

日本の産業にIoTの力を提供すべく、セキュアで高速・大容量なIoTプラットフォームが利用できるよう、

サービスの拡充を図り、日本が再び世界の産業をリードすることに貢献してまいります。

（参考）当期連結業績予想（平成 29年２月 13日公表分）及び前期連結実績

 連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 29年 12月期）
13,097百万円 650百万円 513 百万円 336百万円

前期連結実績

（平成 28年 12月期）
12,239百万円 1,250百万円 1,098百万円 693百万円

以 上